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 7 dni przed badaniem:

PRZYGOTOWANIE DO BADANIA GASTROSKOPII

   Należy przerwać przyjmowanie preparatów żelaza.

   Osoby przyjmujące leki antyagregacyjne – typu Aspiryna, Acard, Ticlid, 
Acesan, Polopiryna, Aclotin, Ticlo, Plavix itp. – powinny przestać je 
przyjmować po wcześniejszej konsultacji z lekarzem prowadzącym.

   Osoby przyjmujące leki przeciwzakrzepowe – Sintrom, Syncumar, 
Acenocumarol,  Warfaryna, Eliquis, Pradaxa, Xarelto – powinny koniecznie 
skonsultować z lekarzem prowadzącym leczenie przeciwzakrzepowe 
w celu zamiany tych leków na heparyny drobnocząsteczkowe, np. Clexane, 
Fraxodi, Fraxiparine, Fragmin, Neoparin.

 W dniu badania
   Na 6 godzin przed badaniem nie należy nic jeść, pić kolorowych i gęstych 

płynów (kawa, soki, mleko, jogurty), palić papierosów, żuć gumy. 
Dopuszcza się picie niegazowanej wody w ilości nie większej niż 250 ml 
(1 szklanka) do 3 godzin przed badaniem.

   Należy zażyć wszystkie leki przyjmowane na stałe. Wyjątek stanowią leki 
obniżające stężenie glukozy we krwi, stosowane przez osoby z cukrzycą.

   Osoby chorujące na cukrzycę powinny wykonywać badanie w godzinach 
porannych. Wówczas pacjent nie przyjmuje leków przeciwcukrzycowych 
i insuliny w dniu badania, ale przynosi je ze sobą łącznie ze śniadaniem. 
Będzie mógł je przyjąć ok. 30 minut po badaniu.

 Po badaniu:
   Nie należy jeść, pić oraz palić do czasu ustąpienia znieczulenia gardła 

(zwykle 30-60 minut).

  Badanie w znieczuleniu dożylnym 
- analgosedacja:

   Po podaniu dożylnie środka usypiającego pacjent zasypia na czas 
badania i budzi się po jego zakończeniu. 

   Po badaniu można jeść dopiero od momentu wskazanego przez 
anestezjologa.

   W zależności od decyzji anestezjologa Pacjent przebywa na terenie 
oddziału od 30 minut do 2 godzin. 

   Z uwagi na zastosowane znieczulenie w trakcie badania - Pacjent musi 
opuścić oddział pod opieką pełnoletniej osoby towarzyszącej.

   Nie należy prowadzić pojazdów i podejmować ważnych z punktu 
prawnego decyzji minimum 12 godzin po znieczuleniu.


